
 
COMUNE   DI  MALESCO 

 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

          
            
    
    COPIA 
  
  
SERVIZIO:  TECNICO MANUTENTIVO 
     
 
N.  65   Reg.  Anno  2016 

 
 
 

Oggetto:  Lavori di realizzazione strada Circonvallazione di Malesco – Impegno di spesa per 
pubblicazione avviso di avvio procedimento espropriativo – CIG ZEA19F8847 
 

DETERMINAZIONE 
 

Assunta il giorno venti del mese di  maggio  nell’anno duemilasedici 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Nominato con provvedimento del Sindaco in data 26.05.2014, ai sensi dell’art. 109 comma 2 del 
D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
Visto il bilancio di previsione 2016-2018 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale 
n. 8 del 11.05.2016; 
 
Accertata la disponibilità effettiva relativamente all’intervento di spesa riportato nella parte 
dispositiva della presente determinazione.  
 
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Premesso che, con deliberazione del Consiglio Comunale n. 40 del 14.11.2014,  è stata 
approvata la bozza di convenzione regolante i rapporti fra le Società Ecoenergy s.r.l. di 
Domodossola ed ECA s.p.a. di Villadossola ed il Comune di Malesco in merito alla realizzazione 
degli impianti idroelettrici con derivazione dal torrente Loana e Melezzo Orientale; 
 

Che l’art.5 della convenzione, sottoscritta in data 21.11.2014, prevede a carico delle suddette 
società l’obbligo di finanziare e dunque progettare e realizzare la strada detta “Circonvallazione di 
Malesco” per un importo massimo di € 500.000,00 oltre ad IVA, importo comprensivo degli oneri 
per i frazionamenti e per la procedura espropriativa e degli indennizzi di esproprio; 
 

Che, con deliberazione della Giunta Comunale n. 4 del 20.01.2016 è stato approvato, anche ai 
fini della pubblica utilità, il progetto preliminare dei lavori di Realizzazione Circonvallazione di 
Malesco, datato novembre 2015 predisposto da Ingeoart srl Studio Tecnico Bonacci di Villadossola 
per conto delle Società Ecoenergy ed Eca composto dai seguenti elaborati: 
- Relazione tecnica illustrativa 
- Corografia e planimetria 
- Piano particellare di esproprio – mappa catastale 
- Piano particellare di esproprio – elenco Ditte 
- Documentazione fotografica 
 

Rilevato che, per dar corso a quanto previsto nel progetto  relativamente all’avvio del 
procedimento espropriativo delle particelle interessate dai lavori, ai sensi e per gli effetti degli artt. 
11, 15, 16 del D.P.R. 327/2001 e s.m.i. e degli artt. 7 e 8 della Legge 241/1990 e s.m.i., si deve 
provvedere alla pubblicazione all’albo pretorio del Comune di Malesco per la durata di 30 giorni 
naturali e consecutivi, sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte  e su un quotidiano a 
diffusione nazionale e locale, di apposito avviso comunicante l’avvenuto deposito degli atti relativi 
presso l’Ufficio Tecnico Comunale,  affinché gli interessati possano prenderne visione e formulare 
osservazioni scritte al Responsabile del Procedimento entro il termine perentorio di 30 giorni dalla 
data di scadenza delle suddette pubblicazioni. 

 
Rilevato che a tal fine è stato richiesto preventivo di spesa alla spa Publikompass per la 

pubblicazione di detto avviso sul quotidiano La Stampa edizione del 27.05.2016 
 

Visto il preventivo in data 18.05.2016 da cui si rileva un costo di € 347,50= oltre ad IVA 22% e 
quindi per un totale di € 423,85=; 

 
Ritenuto di assumere il corrispondente impegno di spesa; 

 
Visto il D.Lgs.n. 267/2000 e smi; 

 
DETERMINA 

 
1. Di procedere alla pubblicazione dell’avviso di avvio del procedimento espropriativo delle 

particelle interessate dai lavori di realizzazione strada Circonvallazione di Malesco, sul 
quotidiano La Stampa a mezzo della spa Publikompass; 

 
2. Di dare atto che il CIG dell’ordinazione è  ZEA19F8847;     
         
3. Di assumere a tal fine impegno di spesa di € 423,95= al Codice 01.02.1 Voce 140/2/6 del 

bilancio corrente; 



4. Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa della presente determinazione, 
ai sensi e per gli effetti dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 come introdotto dall’art.3 
comma 1 della Legge n. 213/2012; 

5. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per i 
conseguenti provvedimenti. 

 
Il responsabile del servizio tecnico 
      F.to Dr.Antonella Salina 

 
 
Visto: di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione reso ai 
sensi dell’art.151 comma 4° del D.Lgs. n. 267/2000. 
Data: 20.05.2016 

Il Responsabile del servizio finanziario . 
 F.to SARTORI Paola    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che questa determinazione: 
 

- è stata pubblicata  all’Albo Pretorio Comunale on-line il giorno 24.05.2016 e vi 
rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 

 
- è stata pubblicata sul web – Sez.ne Amm.ne Trasparente – ai sensi   

- (=) Art. 26 D. Lgs.vo n. 33/2013 
- (X) Art. 37 D. Lgs.vo n. 33/2013 
 

 
 
Lì  24.05.2016 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  SALINA Dr. Antonella 

 
 
………………………………………………………………………………………………………… 
 
Copia conforme all’originale 
Malesco, lì  24.05.2016 

                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                             SALINA Dr. Antonella 
        
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


